

ПРЕДМЕР И ПРЕДРАЧУН РАДОВА ЗА СПОЉАШЊЕ УРЕЂЕЊЕ

7) ОЗЕЛЕЊАВАЊЕ

ред. број	Опис позиције	Мера	Кол.	Јединична цена	Укупно
I	ПРИПРЕМНИ РАДОВИ				
I/1	Пренос пројекта на терен и техника припреме.				
	Пре почетка радова извођач је дужан да дефинише површине намењене озелењавању преносом пројекта на терен ортогоналном методом према растеру 1х1м. Након завршених земљаних радова извођач треба да пренесе пројекат на терен тако да се обојеним кочићима или другим ознакама са плана садње пренесу на терен места садње. За садњу цвећа дужан је да обележи површину (спољне границе цветних гредица).Обрачун изведених радова се врши по м2 површине за озелењавање.				
		m2	395.46	25.00	9,886.50
УКУПНО					9,886.50
II	РАДОВИ НА САДЊИ				
II/1	Припрема садних јама и садња високих лишћара и четинара у рупе 0,80 м х 0,80 м х 0,80м				
	Рад обухвата копање јама за садњу садница високих лишћара , димензије 0,80 м х 0,80 м х 0,80м , ископ неплодне земље и замена плодном, са додавањем стајњака, садња анкерисање и заливање. Обрачун радова се ради по комаду ископане јама за сав рад.				
		kom	16	1000.00	16,000.00
II/4	Припрема садних јама и садња ниских четинара у рупе 0,40 м х 0,40 м х 0,40 м				
	Рад обухвата копање јама за садњу садница ниских четинара димензије 0,40 м х 0,40 м х 0,40 м , ископ неплодне земље и замена плодном, са додавањем тресета, садња и заливање. Обрачун радова се ради по комаду ископане јама за сав рад .				
		kom	43	600.00	25,800.00

ред. број	Опис позиције	Мера	Кол.	Јединична цена	Укупно
-----------	---------------	------	------	----------------	--------

II/5	Припрема садних јама и садња ружа у рупе 0,3м x 0,3м x 0,3 м				
	Рад обухвата садњу садница ружа .Копање јама за садњу садница ружа 0,30х 0,30х 0,30м ископ неплодне земље и замена плодном, са додавањем стајњака, Обрачун се врши по м ² изведених радова и обухвата сав рад.				
		kom	14	150.00	2,100.00
II/6	Комплетна припрема земљишта засадњу шибља, ниских и полеглих четинара и полеглих ружа				
	Рад обухвата растурање органских и минералних ђубрива, ашовљење земљишта, фрезирање и чишћење околног терена, грубо и фино планирање. Обрачун се ради по м ² изведених радова за сав рад и материјал.				
		m2	78.4	24.92	1,953.73
УКУПНО					45,853.73
III	РАДОВИ НА ПОДИЗАЊУ ТРАВЊАКА				
III/1	Подизање травњака бусеном траве				
	Подизање травњака травним бусеном обавља се на припремљеној подлози тако да се земљиште обради до дубине од 30 цм, изврши груба нивелација до тачности ± 5 цм и након тога ђубрење у слоју 2 – 3 цм које може бити прегорели стајњак или обogaћени тресет, након чега целу површину треба фрезирати и поново планирати до тачности ± 1 цм. На овако припремљен терен поставити травни бусен, извршити ваљање 2 пута у оба правца и након тога и обилно залити. До првог кошења неопходно је редовно заливање. Уколико се појаве видљиви састави бусена, потребно је извршити сетву око травних фуга и прихрањивање минералним ђубривима уз редовно заливање. Обрачун изведених радова се врши по м ² за сав рад и материјал као и бусена траве и транспорт, а све према наведеном опису .				
		m2	332.8	400.00	133,120.00
УКУПНО:					133,120.00

ред. број	Опис позиције	Мера	Кол.	Јединична цена	Укупно
-----------	---------------	------	------	----------------	--------

IV САДНИ МАТЕРИЈАЛ					
р.бр	ВРСТА		кол.	цена	Износ динара
СРЕДЊИ ЧЕТИНАРИ					
1	THUJA OCCIDENTALIS " SMARAGD"		3	2,500.00	7500.00
ВИСОКИ ЛИШЋАРИ					
2	TILIA ARGENTEA		5	5,000.00	25000.00
3	FRAXINUS EXCELSIOR" MECZEK"		7	6,000.00	42000.00
НИСКИ ЧЕТИНАРИ					
4	THUJA OCC" DANICA"	50/60	33	1000.00	33,000.00
5	THUJA OCC" MINIMA GLAUCA"	50/60	9	1000.00	9,000.00
РУЖЕ СТАБЛАШИЦЕ					
6	RUŽE STABLAŠICE	РИНФ	14	1,800.00	25,200.00
УКУПНО:					125,200.00
V ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ (20%)					
	Одржавање зеленила износи 20% од суме за озелењавање у току једне календарске године и почиње од дана техничког прегледа.				
УКУПНО:					62,812.04

РЕКАПИТУЛАЦИЈА		
I	ПРИПРЕМНИ РАДОВИ	9,886.50
II	РАДОВИ НА САДЊИ	45,853.73
III	ПОДИЗАЊЕ ТРАВЊАКА БУСЕНОМ ТРАВЕ	133,120.00
IV	САДНИ МАТЕРИЈАЛ	125,200.00
V	ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ (20%)	62,812.04

СВЕ УКУПНО:	376,872.27
ПДВ 20%:	75,374.45

УКУПНО СА ПДВ-ом:	452,246.72
--------------------------	-------------------